
 

 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 
COMUNE DI PRAY  

 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.5 Notifiche Digitali- SEND) 
 

COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N.   _98___ 

 
OGGETTO:  
Piattaforma Notifiche Digitali – SEND- (per n. 2 servizi e più 
precisamente Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento e senza 
pagamento) - Approvazione C.R.E. - CUP: D51C22012580006- CIG: 
B491CAEFC3. 

 
Data, __07/04/2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
- Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 30/07/2024 è stata approvata la 
soluzione progettuale PNRR M1C1 per gli Investimenti 1.4.5 relativi agli interventi inerenti alla 
piattaforma Notifiche Digitali SEND-  nel seguente modo: 

 
Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 23.147,00, giusto   Decreto 
di Approvazione n. 94-3/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 
Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.3) rientrante nei fondi PNRR Piattaforma 
Notifiche Digitali – SEND- (per n. 2 servizi e più precisamente Notifiche Riscossione Tributi (con 
pagamento e senza pagamento) - per le PA locali Comuni- Missione 1 – Componente C1 – 
Investimento 1.4.5 e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, CUP: 
D51C22012580006”, giusto accertamento n. 121/2024 ex cap. 1530/2/7; 
 
- Vista la determinazione n. 261 in data 05/12/2024, con cui è stato affidato incarico alla Ditta 
SISCOM SPA di Cervere, la soluzione Piattaforma Notifiche Digitali – SEND- (per n. 2 servizi e più 
precisamente Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento e senza pagamento), per l'importo di €. 
2.300,00 oltre IVA 22% pari ad €. 2.806,00 IVA 22% compresa; 
 

Avviso Obiettivo CUP Importo 
assegnato 

Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche 
Digitali SEND" 

Adozione Piattaforma Notifiche Digitali Servizio di 
Notifiche Riscossione Tributi (sia a pagamento e 
sia senza pagamento) 
 

D51C22012580006 23.147,00 € 



 

 

 
- Visto il documento di stipula trattativa n. 4879285 direttamente su Mepa- Acquisti in rete, con il 
quale è stato affidato il servizio in questione alla ditta SISCOM SPA di Cervere per la somma di €.  
2.300,00 oltre IVA 22%; 
 
- Vista la Decreto Sindacale n. 05 del 27/10/2022, con la quale è stato nominato il referente R.U.P. PA 
DIGITALE il Responsabile Ufficio Segreteria VANTAGGIATO Dott. Piero Gaetano, nonché 
Segretario Comunale; 
 

- Vista le prove correttamente effettuate direttamente con il portale Siscom/Pagopa e più 
precisamente: 

- del servizio di Notifiche Riscossione Tributi viene eseguito in data 15/02/2025 per quella a 
pagamento; 
- del servizio di Notifiche Riscossione Tributi viene eseguito in data 25/02/2025 per quella 
senza pagamento; 
 

- Visto il C.R.E. generato dalla stessa piattaforma PA Digitale 2026 in data 07/04/2025 e debitamente 
compilato con i dati relativi al nostro Ente per il completamento delle attività delle Notifiche Digitali 
SEND e più precisamente del servizio di Notifiche Riscossione Tributi con e senza pagamento, 
rispettando le tempistiche previste per la rendicontazione al PNRR della Presidenza Consiglio dei 
Ministri per la Trasformazione Digitale; 
  
- Visto il certificato di regolare esecuzione generato quindi dalla stessa piattaforma PA Digitale 2026 
e redatto in data 07/04/2025 dal Responsabile del Servizio Segreteria, dal quale risulta che il servizio 
è stato eseguito a regola d’arte ed in conformità alla soluzione progettuale approvata con 
Deliberazione di Giunta Comunale n.  53 del 30/07/2024, più precisamente per l’importo di €.  
23.147,00, quale contributo relativo alla Misura del PNRR Notifiche Digitali – SEND per le PA locali 
Comuni- Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.5 e Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU; 
 
- Dato atto che le opere sono state ultimate in data 25/02/2025 come risulta dalle prove correttamente 
eseguite agli atti presso gli uffici comunali; 
 
- Preso atto della regolarità contributiva della ditta SISCOM SPA di Cervere; 
 
- Rilevato che si può accettare l’esecuzione del servizio di cui sopra provvedendo ad inserire le 
notizie nell’apposito inventario; 
 

- Dato atto che non sussistono pendenze di sorta in dipendenza dei lavori in argomento; 
 
- Vista la determinazione sindacale n. _14/2024__ di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024; 
 
- VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 



 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare lo stato finale e l’allegato certificato di regolare esecuzione del servizio di cui 
all’oggetto già predisposto direttamente dalla Piattaforma PA Digitale 2026 correttamente compilato 
con i dati relativi al nostro Ente e le attività eseguita dalla ditta appaltatrice SISCOM SPA di Cervere 
così come da soluzione progettuale e da offerta economica relativamente a quanto sotto riportato: 
 

 
 

 
 
 
 
 
2) di inoltrare  copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, al 
SERVIZIO FINANZIARIO; 
6) di dare atto che il servizio oggetto del presente atto è finanziato mediante contributo per €. 
23.147,00, giusto   Decreto di Approvazione n. 94-3/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.3) 
rientrante nei fondi PNRR Piattaforma Notifiche Digitali – SEND- (per n. 2 servizi e più 
precisamente Notifiche Riscossione Tributi (con pagamento e senza pagamento) - per le PA locali 
Comuni- Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.5 e Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU, CUP: D51C22012580006”, giusto accertamento n. 121/2024 ex cap. 1530/2/7; 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA  
                                                                     VANTAGGIATO Dott. Piero Gaetano 
 

               Il documento è firmato digitalmente 
                   ai sensi del D.Lgs. 82/2055 s.m.i. e norme collegate  

                                e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avviso Obiettivo CUP Importo assegnato 
Investimento 1.4.5 
"Piattaforma Notifiche 
Digitali" 

Utilizzo Piattaforma Notifiche 
Digitali per le Notifiche 
Riscossione Tributi con e senza 
pagamento 

D51F22012580006 23.147,00 € 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _98__ IN DATA _07/04/2025___ 

DEL SERVIZIO __SEGRETERIA_____ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n.  121/2024 ex cap. 1530/2/7;      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _07/04/2025_______              Firma:  __ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                              FUSARO RAG. PATRIZIA 
 

Il documento è firmato digitalmente 
       ai sensi del D.Lgs. 82/2055 s.m.i. e norme collegate  

                                   e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


